Latin 201

Sept. 13 2011 (id. Sept.)

Review of present active and future passive participles

Gerundive = future passive participle

- laudō, -āre = laudāns = laudandus, -a, -um = to be praised
- teneō, -ēre = tenēns = tenendus, -a, -um = to be held
- ducō, -ere, = ducēns = ducendus, -a, -um = to be led
- capiō, -ere = capiēns = capiendus, -a, -um = to be captured
- audiō, -īre = audiēns = audiendus, -a, -um = to be heard

passive periphrastic = gerundive + sum

idea of NECESSITY

- magistra audienda est = the teacher is to be heard = the teacher MUST be heard
- liber legendus est = the book is to be read = the book MUST be read.
- hostes expellendi sunt = the enemy are to be driven out = the enemy MUST be driven out.
- haec agenda sunt = these things are to be done = these things MUST be done.

Dative of reference

puellae	puerō	mātrī	mihi, tibi, ei, sibi, nobis, vobis, eis
puellīs	puerīs	matribus	cui, illi, huic,

1. fabula matri narranda est. (mater)
2. vulnus medico curandum est. (medicus)
3. puer parentibus ridendus est. (parentes)
4. insula nautis quaerenda est. (nautae)
5. litterae magistro accipiendae sunt. (magister)
6. illae litterae mihi legenda sunt. (ego)
7. dei nobis colendi sunt. (nos)

caelo receptus propter virtutem, Hercules multos deos salutavit; sed **Pluto veniente**, qui Fortunae est filius, avertit oculos. tum, **causa quaesita**, “odi,” inquit, “illum, quod malis amicus est atque omnia corrumpit lucri causa.”

Dictionary Form

“o cīvēs, cīvēs,” inquit, “pecūnia ante omnia quaerenda est; virtūs et probitās post pecūniām.” pecūniae autem cupiditās fugienda est. fugienda etiam est cupiditās glōriae;

ēripit libertātem. neque imperia semper petenda sunt neque semper accipienda; etiam dēpōnenda nōn numquam.

Word	Latin Dictionary Form	Meaning in Sentence
cīvēs	civis, civis, m/f	citizens
pecūnia		
omnia		
quaerenda	quaero, -ere, quaeſivi, quaesitum	to be sought
virtūs		
autem	autem	but, however
fugienda		
ēripit		
semper		
petenda		
numquam		

Ablative Absolute